

報告書の宛先 株式会社精華堂穀総本舗 行御中 (原料メーカーの調査用の帳票です)

## アレルギー調査報告書

報告書作成日 2023年 / 月 30日

報告会社名 株式会社和田萬

担当者 清水純子

弊社が製造して貴社に納品している商品 有機黒洗いごま については、下記の消費者庁が定めるアレルギー特定原材料(義務表示・表示推奨品目)が含まれていることを報告します。

### 【アレルギー表示特定原材料名一覧】

卵、乳成分、小麦、そば、落花生、えび、かに、アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチンの28品目  
※例外表示(1品目): 魚介(魚醤、魚肉すり身など網で無分別に捕獲したものをそのまま原材料として使用する場合で、どの魚介類が入っているか把握できない場合)

### 調査報告記入欄

(調査の結果で特定原料、特定加工食品を含むもののみ記入しています。)

特定原材料名	左記の特定原材料を含む加工原料名(商品名での記載も可)	メーカー名	備考
ごま	有機黒ごま	(株)和田萬(輸入者)	
(例) 大豆	(すずまる小粒大豆)	株△△商事	特定原材料のため調査報告書は不要
調査の結果アレルギー特定原材料は含まれていませんでした。 (アレルギー特定原材料を含まない場合は、右欄に○を記入してください。)			

原料メーカーに送付して最終の特定原材料となるまで調査しましたので報告いたします。  
なお、変更がある場合は速やかにこの報告書で変更報告をおこないます。